
Glasnik  
sv. Stjepana 

PRIKAZANJE GOSPODINOVO - 
SVIJEĆNICA

Svijeća simbolizi-
ra unutarnje svjetlo 
koje čovjek doživ-
ljava svjetlom vjere: 
susret sa Spasite-
ljem. Središte i srž 
naše vjere jest: su-
sret i život sa Spasi-
teljem. On je svjetlo 
koje prosvjetljuje čo-
vjekovu vjeru, osmi-
šljava život, ispunja 
čežnju. Svijeća pred-
stavlja Isusa koji je 
svjetlo svijeta. Sv. 
papa Ivana Pavao II. 
je uveo na ovaj blag-

dan Dan posvećenog života. Osjetio je da u Crkvi uz ovu svetkovinu 
Prikazanja, svetkovinu svjetla, posvećeni život ima tu simboliku. Redov-
nici su u svom životu napravili taj životni korak predanja. Što su drugo 
trostruki zavjeti – siromaštva, poslušnosti i čistoće nego predanje Isusu 
i otvaranje srca tom svjetlu.
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Prvo čitanje  Neh 8, 2-4a.5-6.8-10
Čitahu iz knjige Božjeg zakona i razlagahu da na-
rod može razumjeti što se čita.
 
Čitanje Knjige Nehemijine
U one dane: Svećenik Ezra donese Zakon pred 
zbor ljudi, žena i sviju koji su bili sposobni razu-
mjeti ga. I na trgu koji je pred Vodenim vratima 
čitao je knjigu od ranoga jutra do podneva, pred 
ljudima i ženama i svima koji su mogli razumje-
ti. Sav je narod pozorno slušao knjigu Zakona.
Književnik Ezra stajaše na drvenu besjedištu 
koje su podigli za tu zgodu. Otvori knjigu nao-
čigled svemu narodu jer je bio poviše od svega 
naroda, a kad ju je otvorio, sav narod ustade. 
Tada Ezra blagoslovi Gospodina, Boga velikoga, 
a sav narod podignutih ruku odgovori: »Amen! 
Amen!« Potom kleknu i poklone se pred Gospo-
dinom, licem do zemlje. I čitahu iz knjige Božjeg 
zakona po odlomcima i razlagahu smisao da na-
rod može razumjeti što se čita. Potom namjesnik 
Nehemija, svećenik--književnik Ezra i leviti koji 
poučavahu narod rekoše svemu narodu: »Ovo je 
dan posvećen Gospodinu, Bogu vašemu! Ne tu-
gujte, ne plačite!« Jer sav narod plakaše slušajući 
riječi Zakona. 
I još im reče Nehemija: »Pođite i jedite masna 
jela, i pijte slatko, i pošaljite dio onima koji ne-
maju ništa pripremljeno, jer ovo je dan posvećen 
našem Gospodinu. Ne žalostite se! Jer radost 
Gospodnja vaša je jakost.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 19, 8-10.15 
Riječi tvoje, Gospodine, duh su i život.

Savršen je Zakon Gospodnji – dušu krijepi;
pouzdano je svjedočanstvo Gospodnje – neuka 
uči.
   Prava je naredba Gospodnja – srce sladi;
   čista je zapovijed Gospodnja – oči prosvjetljuje.
Neokaljan strah Gospodnji – ostaje svagda;
istiniti sudovi Gospodnji – svi jednako pravedni.
   Riječi ti usta mojih omiljele 
   i razmišljanje srca moga pred licem tvojim.
   Gospodine, hridi moja, otkupitelju moj!

Drugo čitanje     1Kor 12, 12-14.27 
Vi ste tijelo Kristovo i, pojedinačno, udovi.
 
Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Korinćanima
Braćo: Kao što je tijelo jedno te ima mnogo udo-
va, a svi udovi tijela iako mnogi, jedno su tijelo – 
tako i Krist. Ta u jednom Duhu svi smo u jedno 
tijelo kršteni, bilo Židovi, bilo Grci, bilo robovi, 
bilo slobodni. I svi smo jednim Duhom napoje-
ni. Ta ni tijelo nije jedan ud, nego mnogi. A vi ste 
tijelo Kristovo i, pojedinačno, udovi.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije Evanđelja Lk 4, 18
Gospodin me posla blagovjesnikom biti siromasima,
proglasiti sužnjima oslobođenje.

Evanđelje Lk 1, 1-4; 4, 14-21
Danas se ispunilo ovo Pismo.
 
Početak svetog Evanđelja po Luki
Kad već mnogi poduzeše sastaviti izvješće o 
događajima koji se ispuniše među nama – kako 
nam to predadoše oni koji od početka bijahu 
očevici i sluge Riječi – pošto sam sve, od počet-
ka, pomno ispitao, naumih i ja tebi, vrli Teofile, 
sve po redu napisati da se tako osvjedočiš o po-
uzdanosti svega u čemu si poučen. U ono vrije-
me: Isus se u snazi Duha vrati u Galileju te glas 
o njemu puče po svoj okolici. I slavljen od svi-
ju, naučavaše po njihovim sinagogama. I dođe 
u Nazaret, gdje bijaše othranjen. I uđe po svom 
običaju na dan subotni u sinagogu te ustane či-
tati. Pruže mu Knjigu proroka Izaije. On razvije 
knjigu i nađe mjesto gdje  stoji napisano: »Duh 
Gospodnji na meni je jer me pomaza! On me 
posla blagovjesnikom biti siromasima, proglasiti 
sužnjima oslobođenje, vid slijepima, na slobodu 
pustiti potlačene, proglasiti godinu milosti Gos-
podnje.« 
Tada savi knjigu, vrati je poslužitelju i sjede. Oči 
sviju u sinagogi bijahu uprte u njega. 
On im progovori: »Danas se ispunilo ovo Pismo 
što vam još odzvanja u ušima.« 
Riječ Gospodnja.

TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU
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88 265  

 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

 

nedjeljom poslije sv. mise 
opremanje bolesnika u svako vrijeme  

Župno osoblje: 

GSM: 063 320 324  
e-mail: dario.dodig@tel.net.ba 

Fra Slaven Brekalo (1978.)

Fra Tihomir Bazina (1981.)

Školske sestre franjevke: 

s. Monika Matić, predstojnica 
s. Marija Martinović

Telefon: 036/652-039

Izdavač: Župni ured sv. Stjepana 
Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 

Ne pričaj pripovijesti! Tko to kaže nekom drugom, 
time misli: to što ti pričaš, ja ti ne vjerujem. To zvuči 
nevjerodostojno, izmišljeno, ili lažno. Ja ti ne vje-
rujem da su tvoje pripovijesti istinite, da su se one 
tako stvarno dogodile. Pripovijesti u stvarnosti sa-
svim drukčije izgledaju.
Pričaju li Evanđelja pripovijesti ili povijest? Izmišlje-
no ili stvarno dogođeno? To se pitanje danas često 
postavlja. Kroz medije se provlače senzacijonalne 
vijesti: u stvarnosti to bi bilo sasvim drukčije, nego 
što Evanđelja govore o Isusu. Tu se na primjer može 
čitati, da Isus uopće nije umro na križu, nego da je 
preživio i da je sa ženom i djecom u dalekoj Indiji 
ostario. Upravo tamo je njegov grob. Naravno ne 
izostaju ni spekulacije o njegovoj tobože ljubavnoj 
vezi s Marijom Magdalenom.
Evanđelja – jesu li to pobožne pripovijesti o Isusu, 
koje pokrivaju pravu povijest? Danas je u svetoj 
misi pročitan početak Lukina evanđelja. Luka je 
po zanimanju bio liječnik. Povremeno je pratio 
apostola Pavla na njegovim misionarskim putova-
njima i o tome vrlo zorno izvještava kao očevidac. 
Tko sebi želi o tome imati sliku, neka čita izvještaj 
Lukin o brodolomu kojeg je pretrpio u Sredoze-
mlju i bio spašen iz njega. To nalazimo u Djelima 
apostolskim, 27. poglavlje.
Luka je kao liječnik navikao gledati u određenom 
pravcu, u dubinu.  Liječnik se ne može zadovolji-
ti pripovijestima. On treba točnu povijest bolesti. 
Tome pripada prije svega anamneza: kako izgleda 
povijest pacijenta? Što se je u pojedincima  stvarno 
dogodilo?
Luka posvećuje svoje Evanđelje nekom Teofilu, o 
kojemu ništa pobliže ne znamo. Sigurno je samo 
da mu Luka želi pokazati, kako je pouzdana povi-
jest o Isusu, koju je on čuo, kako se on može na nje-
ga osloniti, što mu je bilo rečeno o nauci Isusovoj.
Pokušajmo predočiti sebi kako se je to događalo u 
prvim desetljećima poslije Isusa. Još je bilo očevi-
daca. Novi, koji su dolazili u Crkvu, htjeli su naravno 
ako je ikako moguće točno znati, kako je to stvarno 
bilo. I tako su bili napisani mnogi izvještaji očevi-
daca i predavani dalje. Luka je tek kasnije došao. 
On nije bio očevidac. On je znao samo one koji su 
doživjeli Isusa. Ali on se nije interesirao samo za nji-
hova pričanja. On se sistematski prihvatio toga da 
događaje točno i po redu napiše. I kod tog je po-
stao uspješan. Mi mu zahvaljujemo na najljepšim, 
i najvažnijim izvještajima o tome, što je Isus učinio 
i učio. Tko biva vjeran, taj vjeruje Isusu, povjerava 
Isusu svoj život, i gradi svoj život na njemu. Tu je 
važno znati, je li ja dobivam samo ispričane pripo-
vijesti, ili istinsku povijest. Htio bih znati, mogu li 
povjerovati. Mogu. I to činim.

Fra Jozo Župić

KOMENTAR
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RASPORED NEDJELJNIH SV. MISA
31. siječnja i 7. veljače 2016. 
Čerin rana u 8, pučka u 11,  D. M. Ograđenik u 9 
i V. Ograđenik 10,30, a D. Blatnica 9,30sati. 

SVIJEĆNICA – KALANDORA 
Utorak, 2. veljače 2016. 
Čerin rana u 8, sv. Krunica u 17,30 sati, večernja 
u 18,  D. M. Ograđenik u 9 i V. Ograđenik 10,30, 
a D. Blatnica 9,30 sati. Na svim sv. Misama je 
blagoslov svijeća. 

KLANJANJE PRESVETOM  
OLTARSKOM SAKRAMENTU 
Klanjanje Presvetom Oltarskom Sakramentu je 
četvrtkom u 18,30 sati u župnoj crkvi sv. Stjepa-
na na Čerinu. Sv. Krunica i sv. Ispovijed u 17,30 , 
a sv. Misa u 18 sati. Posebno ćemo moliti za obi-
telji Dragićine i D. M. Ograđenika (28. siječnja.), 
a u drugi četvrtak ćemo moliti za obitelji D. V. 
Ograđenika i D. Blantice (4. veljače). Dužnost 
je obitelji iz tih sela sudjelovati na ovoj važnost 
pobožnosti.  

SV. BLAŽ – GRLIČANJE 
Srijeda, 3. veljače 2016. 
Obred grličanja biti će na sv. Misi u 7 i 18 sati. sv. 
Krunica biti će u 17,30 sati. Pozivamo sve župlja-
ne na ovaj obred.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
(manji iznosi za grijanje, veći za crkvu) 
Zoran Prusina 10, Veselko Radišić + Mate 100 
KM, Zoran Ivanković Lukić 20 KM, Damjan 
Puljić Blažov 20 KM, Ivan Puljić 20 KM, Želj-
ko Ševo Matin 50 KM, Dario Ivanković 50 KM, 
Damir Ivanković + Joze 50 KM Ivan Ivanković 
+ Stanka 20 KM, Bože Prusina Lucić 100 KM, 
Zdravko Prusina 100 KM, Antan Prusina Ivana 
50 KM, Božo Radišić Ivanov 10 KM, Davor Ra-
dišić Stankov 50 KM, Mate Medić 20 KM, Drago 
Šimović 20 KM, Gojko Medić Tadijin 50 KM, 
Stjepna Korać 20 KM, Vinka Korać ud. Zlatka 
20 KM, Mile Zekušić + Stanka 30 KM, Mila 
Cvitanović 10 KM, Ivan Prusina Perin 20 KM, 
Miljenko Petrušić + Franje 30 KM, Ante Šimo-
vić + Mate 50 KM, Ljubica Radišić + Iće 50 KM, 
Agneza Korać Mladenova 50 KM, Mile Radišić 

ŽUPNE OBAVIJESTI

Ivanov 50 KM, Renato Pruisina Mirkov 100 KM, 
Jozo Prusina Matin 40 KM, Vinka Milićević 50 
KM, Zlatna Prusina Mirkov 100 KM, Mladen 
Korać + Ante 10 KM, Mate Korać Dragin 20 
KM, Hermelina Korać ud. Dinka 50 KM, Tiho-
mir Prusina Gojkov 20 KM, Ivan Prusina + Mate 
20 KM, Vice Prusina 50 KM, Jago Prusina Iva-
nov 20 KM, Drago  Prusina Radin 20 KM, Ilen 
Aralo 10 KM, Veselko Stojić Ivana 10 KM, Jozo 
Dugandžić Danin 50 KM, Emilko Stojić 30 KM, 
Ivan Stojić Dragin 20 KM, Božidar Stojić 20 KM, 
Dragan Stojić Blaža 20 KM, Ivan Stojić 50 KM, 
Ilko Stojić Franjin 10 KM, Rade Stojić Matin 20 
KM, Tihomir Stojić 30 KM, Ivan Stojić Ljubin 
30 KM, Ljubomir Stojić 20 KM, Koviljka Stojić 
ud. Gojka 20 KM, Franjo Stojić 20 KM, Krešimir 
Stojić Vinkov 5 KM, Bože Stojić Ivanov 40 KM, 
Jozo Barbarić Markov 60 KM, Gojko Barbarić 
Radin 50 KM, Vanda Milićević ud. Pere 20 KM, 
Miljenko Miletić Nikin 20 KM, Nikola Miletić 
Grgin 30 KM, Vitomir Dugandžić Jozin 50 KM, 
Mirko Miletić Martinov 100 KM, Vesna Soldi 
ud. Marka 20 KM, Ivica Soldo Dobroslava 40 
KM, Ante Soldo Pavin 70 KM, Mirko Soldo Žar-
kov 20 KM, Šimica Milićević 100 KM, Mario So-
ldo Matin 20 KM, Marta Soldo Ivanova 10 KM, 
Jagoda Soldo Ivanova 10 KM, Zlata Milićević 50 
KM, Josip Milićević Jurin 50 KM, Ante Milićević 
Jurin 50 KM, Ivan Milićević Jozin 20 KM, Hrvo-
je Šarca 40 KM, Marinko Šarca Franjin 20 KM, 
Zoran Šarac Nikolin 10 KM. 
Ostali darovatelji biti će objavljeni u narednim 
Glasnicima sv. Stjepana.       
VELIKA HVALA! 

GODINA MILOSRĐA 
8. prosinca 2015. – 20. studenoga 2016. 
Sveti Otac Papa Franjo je otvorio Godinu mi-
losrđa na svetkovinu Bezgrješnog začeća BDM 
i traje do svetkovine Krista Kralja. Isus nas po-
ziva milosrđe. Budimo ljudi milosrđa, blagosti, 
dobrote…

ŽUPNI VJERONAUK 
nastavljamo i to ovim rasporedom:
II. razred – petkom u 11,30 sati na Čerinu, 
III. razred – četvrtkom 12,30 sati na Čerinu,  
IV. razred subotom u 9 sati na Čerinu, svi prvo-

pričesnici, 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

  
 

LITURGIJSKI I IMENDANSKI  
KALENDAR

24. siječnja  –  TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU  
   Neh 8,2-10; Ps 19,8-15; 1Kor 12,12-30;  
   Lk 1,1-21

25. siječnja  –  Obraćenje sv. Pavla, blagdan   
   Dj 22,3-16; Ps 117,1-2; Mk 16,15-18

26. siječnja  –  Timotej i Tit   
   2Tim 1,1-8; Ps 96,1-10; Lk 10,1-9

27. siječnja  –  Anđela Merici, Živko
   2Sam 7,14-17; Ps 89,4-30; Mk 4,1-20

28. siječnja  –  Toma Akvinski, Leonid  
   2Sam 7,18-29; Ps 132,1-14; Mk 4,21-25

29. siječnja  –  Valerije, Konstancije, Zdeslav  
   2Sam 11,1-17; Ps 51,3-11; Mk 4,26-34

30. siječnja  –  Hijacinta, Martina, Gordana  
   2Sam 12,1-17; Ps 51,12-17; Mk 4,35-41

31. siječnja  –  ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU
   Jr 1,4-19; Ps 71,1-17; 1Kor 12,31-13,13;  
   Lk 4,21-30 

1. veljače   –  Brigita, Miroslav, Sever 
   2Sam 15,13-16,13; Ps 3,2-7; Mk 5,1-20

2. veljače   –  PRIKAZANJE GOSPODINOVO,  
   svetkovina   
   Mal 3,1-4; Ps 24,7-10; Heb 2,14-18;  
   Lk 2,22-40

3. veljače   –  Blaž, Vlaho, Oskar  
   2Sam 24,2-17; Ps 32,1-7; Mk 6,1-6

4. veljače   –  Maria de Mattias, Josip Leoniški  
   1Kr 2,1-12; Otp.: 1Ljet 29,10-12;  
   Mk 6,7-13

5. veljače   –  Agata, Dobrila, Jagoda    
   Sir 47,2-11; Ps 18,31-51; Mk 6,14-29

6. veljače   –  Petar Krstitelj, Pavao Miki i drugovi  
   Rim 8,31-39; Ps 31,3-17; Mt 16,24-27

V. razred – petkom 12,15 sati na Čerinu,
VI. razred – četvrtkom 16,00 sati na Čerinu, 
VII. razred – petkom u 15,30 sati ma Čerinu, 
VIII. razred – utorkom i petkom 16,30 sati na 

Čerinu,  
D. V. Ograđenik u 10 sati svi osim IV. i VIII. ra-

zreda, 
D. Blatnica u 10 sati svi osim IV. i VIII. razreda.
D. M. Ograđenik – sva djeca ići na Čerin sa svo-

jim razredom. 
Dužnost svih vjeroučenika je pohađati župni 
vjeronauk koji je obvezan. 
Od drugog polugodišta započet ćemo župni vje-
ronauk po ustaljenom rasporedu!

PROBE PJEVANJA,  MINISTRANTI, 
TREĆARI, FRAMAŠI 
Veliki i mali zborovi imaju u svoje ustaljeno vri-
jeme.
Ministranti imaju svoje susrete subotom prije-
podne. 
Franjevački svjetovni red ima svoje susrete utor-
kom nakon večernje sv. Mise.
Franjevačka mladež ima svoje susrete petkom 
nakon nastave.

NAŠI KRŠTENI 
39.  EMA GAGRO iz D. Blantice kći Radoslava i 

Nikoline r. Zubac. Kuma je Manna Validžić, 
a krstio je fra Dario Dodig. 

 SRETNO I BLAGOSLOVLJENO! 

NAŠI POKOJNI 
65.  GABRIJELA PEHAR (1931.) iz G. V. Ogra-

đenika kći Ivana Gagre i Anice r. Ćuže. 
Suprug je Blago. Pokopana je na groblju 
Čmarevac, a sprovodne obrede je vodio fra 
Slaven Brekalo. 

1.  MATIJA BELJO (1928.) iz D. V. Ograđenika 
kći Martina Bazine i Janje r. Galić. Suprug 
je Niko. Pokopana je na groblju Hrvatskih 
velikana, a sprovodne obrede je vodio fra 
Tihomir Bazina; 

2.  HILDA PRUSINA (1938.) iz D. Hamzića kći 
Bože Medića i Ivice r. Ševo. Suprug je Gojko. 
Pokopana je na groblju Elezovac, a sprovod-
ne obrede je vodio fra Slaven Brekalo. 

 POČIVALI U MIRU BOŽJEMU! 
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Čerin,  7 sati  – Ljubica Milićević za † sina Miru i ostale ††
  – Franjo i Željka Dugandžić za †† očeve Krstu, Ivana, tetku Mandu i  
   ostale †† iz obitelji Dugandžić i Milićević 
  – Mate Maćo za † Gabrijelu Pehar

Čerin,  7 sati  – Obitelj Ljilje Beljo za †† Mandu i Marinka Musu 
  – Josip i Šima Beljo za †† svoje 

 18 sati –  Drago Prusina za † majku Stojku i ostale ††  

Čerin,  7 sati  – Jago i Vena Luburić za †† roditelje Ivu, Ljubu, Miru i ostale †† 
  – Mile Soldo za † oca Vladu i ostale ††
  – Pero Stojić za †† majku Olgu i oca Mirka  

Čerin,  7 sati  – Supruga Nada za † Ivana Ićana Ćorića 
  – Pero Radišić za †† roditelje Stanu, Stipu i ostale ††

 18 sati –  Rade Stojić za †† majku Jelu, oca Matu i ostale †† 

Čerin,  7 sati  – Obitelj za † Gojka Ivankovića 
  – Kristina Stojić za † majku Ivu Milićević 
  – Jela Stojić za † muža Stanka i ostale †† iz obitelji Stojić i Barbarić

Čerin,  7 sati  – Obitelj Zekušić za †† Stanka, Zoru i Juru 
  – Ivan i Marina Stojić za †† očeve Dragu i Marka, majku Stanu i  
   ostale ††
  – Marijna i Jadranka Stojić za †† svoje  

Čerin,  8 sati  – Mate i Mara Medić za †† roditelje Ivana, Anđu, Jelu, Peru i Antu, te  
   ostale †† iz obitelji Medić i Vlaho 
 11 sati  – Sv. Misa za župljane 

D. M. Ograđenik, 9 sati – Susjedi za † Ankicu Dugandžić 

D. Blatnica, 9,30 sati  – Anica Barbarić za †† muža Radu, kći Ljubicu i ostale †† 
  – Dobroslav Barbarić za † ova Mirka i ostale †† 

D. V. Ograđenik, 10,30 sati  – Vinko Milićević s obitelji za †† oca Božu, majku Dragicu, te  
   Draganu 



7

SV. MISE KROZ TJEDAN

  

Čerin,  7 sati  – Ruža Barbarić za † fra Fabijana Paponju i ostale †† iz obitelji  
   Paponja
  –  Danica Prusina za †† muža Veselka, sina Gorana i ostale ††
  –  Vinko i Senka Ivanković za †† roditelje Ivana, Jozu i Stanu, te ostale ††

Čerin,  8 sati  – Ruža Stojić za † svekra Peru, svekrvu Ivu, te Marijana i Božu 
 18 sati –  Sv. Misa za župljane   

D. M. Ograđenik, 9 sati – Obitelj za † Niku Šimovića  

D. Blatnica, 9,30 sati  – Obitelj Pehar za †† Jagu, Filku, Ivicu, Vladu i ostale †† 

D. V. Ograđenik, 10,30 sati  – Ruža Buntić za † Vidaka 

Čerin,  7 sati  – Željko i Ankica Šarac za † sina Darijana 
  –  Žarko Dugandžić za † majku Stanu  
  –  Stojan Medić za † sestru Emiliju – Ljilju 

Čerin,  7 sati  – Za † Juru Stojića ???
  –  Djeca za † Hildu Prusina 
 18 sati –  Janja i Zora za † oca Antu Alilovića i ostale ††

Čerin,  7 sati  – Danica Stojić za † muža Slavka i ostale †† 

D. Blatnica, 8 sati  – Anica Ivanković za †† muža Nikolu, sina Anđelka, kći Danicu i  
   ostale †† 
  –  Vinka Barbarić za †† muža Joziku, kći Kristinu i ostale †† 
  –  Ivan i Nevenka Galić za †† svoje
 

Čerin,  7 sati  – Iko za † Ivu Sabljić i ostale ††  

D. V. Ograđenik, 8sati  – Veselka Milićević za †† muža Juru, svekra Jozu, svekrvu Maru, te  
   Mirka, Marka i ostale †† 
  –  Anica Soldo za † muža Ivana i ostale †† 
  –  Iva Milićević za †† roditelje Radu, Ružu i ostale †† 

Čerin,  8 sati  – Mirko i Koviljka Sabljić za †† kći Marinu, roditelje i ostale †† iz  
   obitelji Sabljić i Damjanović 
 11 sati  – Sv. Misa za župljane 

D. M. Ograđenik, 9 sati – Zlatan Luburić za †† roditelje Ivu i Ljubu  

D. Blatnica, 9,30 sati  – Milenka Galić za †† roditelje Ivana i Maru   

D. V. Ograđenik, 10,30 sati  – Obitelj Ante i Blagice Bevanda za †† roditelje Anđu, Peru i Blagu 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

BLAGOSLOV OBITELJI 2015. ŽUPE SV. STJEPANA NA ČERINU
mjesto zaseok obitelji obitelji čeljadi  čeljadi prosjek 

ŽUPNI URED Čerin 1 1 5 5 -

DONJI VELIKI
OGRAĐENIK

Gomilice (pod kulom) 29

144

92

557 3,9Solde, Milićevići, Šarci 37 146
Miletići/Gaj 43 165
Od Služnja 35 154

DRAGIĆINA

Od Barbarića 24

114

110

441 3,9Od Zovaka, Stojići Nikići 32 109
Glavica 27 99
Od D. Hamzića 31 123

DONJI  HAMZIĆI

Od zapada od Bova 30

112

153

479 4,3Od Radišića, škola, Elezovac 31 124
Od Dragićine 26 114
Medići/Šimovići 25 88

DONJI MALI OGRAĐENIK
Od D. V. O. 23

66
64

266 4,0Od Dragićine i oko groblja 22 120
Od Soča „Pekića“ 21 82

GORNJI
HAMZIĆI

Mejdan 38

125

101

398 3,2Od Zapada/Ivankovića zaseok 32 112
Orašine 29 100
Prusine/Arale 26 85

ČALIĆI Petrine/Muse 27 59 95 205 3,5Zovke/Sabljići 32 110
GORNJI MALI OGRAĐENIK Cijelo selo 37 37 145 145 3,9

GORNJI VELIKI OGRAĐENIK

Buljanija do Zdravka Pehara 44

164

168

639 3,9
Od Zdravka Pehar/D. Odaci 37 144
G. Odaci i G. Čmarevac 29 99
D. Čmarevac i početak Gagra 28 122
Gagre 26 106

DONJA
BLATNICA

Žukovača/Zagradina 38

127

161

518 4,1 Milićevići/Leske/Bulići 27 106
Bevande/Barbarići 29 111
Sušci/Galići 33 140

ČERIN
Od polja prema crkvi 33

79
163

338 4,3Središte 23 76
Od Gornjeg Malog Ograđenika 23 91

10 MJESTA
                   1027  obitelji 3986 vjernika
Od toga žive izvan župe, a imaju kuću u župi 80 obitelji227 osoba
SVEUKUPNO 947 obitelji

KATOLIČKI TISAK ŽUPE ČERIN 2016.
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Hagi-
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rapija
UKUPNO

D. Blatnica 21 2 2 1 2 6 1 35
D. Hamzići 14 1 2 1 1 19
G. Hamzići 11 1 1 2 1 1 1 18
Dragićina 25 2 6 2 1 1 37
Čerin 14 1 3 1 2 1 22
Čalići 10 1 11
G. M. Ograđenik 6 1 1 2 10
D. M. Ograđenik 18 3 1 1 1 1 25
G. V. Ograđenik 23 4 1 2 3 4 2 1 1 41
D. V. Ograđenik 33 3 2 4 1 2 4 1 2 1 1 2 56
Časna sestra 17 17
FSR 5 5
UKUPNO 175 17 7 19 8 16 14 11 2 1 4 19 1 2 296


